patefacere vestre beneplacita voluntatis. Viuite incolumis, pater sanctis- 
sime; dei filius vos conseruet Eoclesie sancte sue. Datum | Hagen(owe), 

Terecio Kalendas Mareij, Regni nostri anno primo. 

Dee Brief ift ſchön gefchrleben,, im Anfange jedoch etwas verfehrt; dit unter- 

legten orte find herübergenommen ans dem datumloſen, und auch fonft nicht 
ganz fehferlofen, Aboride bet Gerbert Cod. Epistolar. Rudolfi pag. 28—26. 
Außen auf dem Briefe fieht: 
Sanotissimo in Christo patri ao domino, domino G. diuina prouidencia | 

sacrosancte Romane Eeciesie summo Pontäfici. 

Noch ſteht man die Schlitge, durch weiche die Lederriemchen giengen, an benen 

das Siegel hieng. 
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2. 

1274, 17 Chrifimonat: 

(Aus dem PBergamene.) 

Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino Gregorio diuina pro- 
uidentia sacrosancte Bomane ac vniuersalis ecclesie summo ponti- | fici, 
deuotus eins filius Rudolfus dei gratia Romanorum Rex, semper augus- 
tus, deuota pedum osculs beatorum. Dum benefi- | cia, que de vberibus 

matris ecclesie per sacras manus uestras in multa habundantia iam dul- 

citer gustaui, immo plene recepi, et ple- | nius de ubertate gratie uestre 

me recepturum spero, sollicite considero, ad dei et ipsius ecclesie ac ues- 

tra beneplacita et seruicia animus meus to- | tus inardescens ita arden- 
ter illa desiderat , sicut ceruus ad fontes aquarum ; Propter quod me to- 
taliter disposui,, et cum omni desiderio paratus | semper inueniri cupio, 

ut illa efficacius usleam promouere. Sperans igitur et confidens in domi- 
no, quod hoc tanto utilius facere potero, quanto in me con- | sumatio 
uestre gratie clarius fulgebit, Mitto ad pedes sanctitatis uestre honorabi- 
lem et prudentem virum Budolfum Regalis aule mee | Cancellarium, Con- 
radum Ducem de Techia Principem meum Illustrem, prudentem virum 

Petrum Electum Basiliensem, circum- | spectosque et religiosos viros, 
familiares meos, fratrem Berengerium Priorem ordinis Hospitalis sancti 
Johannis Jherosolimitani per Alemanniam | et fratrem Heinricum ordi- 
nis fratrum minorum Lectorem in Maguntia, meos nuntios, ac ipaos 
meos constituo procuratores: Dans eis et | vnicuique ipsorum insolidum, 
ita quod non sit oocupantis melior conditio, speciale mandatum et ple- 
nam sc liberam potestatem supplicandi no- | mine meo humiliter et in- 

stanter Sanctitati uestre, ut me deuotum filium uestrum ad vnctionem, 

consecrationem,, et Imperij Dyadema ce- | terague ipsius Imperi) so- 

lempnia de beatis apostolicis manibus recipienda in Alma Vrbe Romana, 
in Basilica Principis apostolorum secundum lau- | dabiles ipsius Ecclesie 
et einsdem Imperij consuetudines, celeriter uocare dignemini, et ad pre- 
dieta celerem terminum assignare. Do insuper eis simili mo- | do spe- 
ciale mandatum et liberam potestatem ad petendum, acceptandum et re- 
cipiendum similiter meo nomine terminum supradictum, et ad | facien- 
dum in premissis et circa premisss omnia et singula, que neoessaria et 
utilis esse possunt, et quecumque ueri et legitimi procuratores facere | 
deberent aut possent, etiam si mandatum exigerent speciale. Ratum me 
promittens habiturum et firmum, quicquid per eos | uel eorum aliquem 
actum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium presentem procure- 
tionem fieri mandaui | et Regio Sigillo muniri. Datum apud Nuerem- 
berg, Anno domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo quar- | to, xvj. 
Kal. Januar., Regni uero mei Anno Secundo. 

Der Brief ift gut, aber Hein geichrieben, umb fehr moberfledig; das Siegel ifi 
weg, umd ein Stüdchen vom Pergamene abgeriffen. Uebrigens bereits abgebrudt 
bei Dönniges Acta Heinrici II, 250. 
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3. 

1278, 5 Herbſtmonat. 

(Aus dem Pergamene.) 

Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino Nicolao | diuina pro- 
uidentia sacrosancte Romane ecclesie summo Pontifici, Rudolfus dei 

gratia Romanorum Rex semper augustus cum filialis obeditionis reue- 
rentia deuotissima pedum oscula beatorum. | Gerentes, tamquam deuo- 

tissimus vester et ecclesie Romane filius, de inobliquabilis sanctitatis 
vestre rectitudine, qua cuilibet quod suum est sine personarum delectu 
tribuitis equa lance, et ex | feruore caritatis intrinsece, qua inter quos- 

libet christiane religionis et potissime inter illustres et superillustres, ut 
Reges et Principes, ex quorum dissidentia tanto grauius suboriri posset 
peri- | culum, quanto maiori preminent dignitate, concordiam , vnionem 
et amiciciam tamquam pater piissimus toto corde diligitis, indubitate 
fiducie plenitudinem; Ecce quod super familiaritate, confe- | deratione 

et indissolubilis amicicie vnione inter nos et inclitum K. Regem Sicilie 

nomine nostro tractanda, facienda, firmanda seu solidanda per Matrimo- 

nie et quascumque obligationes, et | modos alios, vestra sanctitas vide- 
rit expedire,, vestre beatitudini nos ducimus committendum: Super hec 

concedentes quantum in nobis est plenam et liberam ac omnimodam 
potestatem, Consti- | tuentes nichilominus honorabiles viros, fratrem 
Conradum de ordine Minorum Ministrum superioris Alemannie et ma- 
gistrum Godefridum Prepositum ecclesie Soliensis vestram Capellanum 
nostrumque Prothonote- | rium, procuratores nostros ad informandum 
nostro nomine vestram paternitatem de facti et negocij circumstentiis, 

cum necesse fuerit et a vestra sanctitate fuerint requisiti. Ratum haben- 

tes et gratum, quicquid | paternitatis vestre prouidentia super bono 

concordie, familiaritatis et amicicie, ac ipsius solidatione, sub forma 

premissa egerit, fecerit siue nostro nomine duxerit ordinandum. In 
cuius testimonium et euidentiam | pleniorem presentes litteras sancti- 
tati vestre transmittimus, Maiestatis nostre Sigilli robore communitas. 
Datum in Castris apud Dyax, Nonis Septembris, Indictione vj®, anno do- 

mini Mo. CC°. Lxx viij, Regni vero nostri | Anno Quinto. 

Der Brief ift als Transsumptum enthalten in befonderer Urkunde vom 

20 März 1339, von demfelben Schreiber (Johannes von Amelio) und in ganz 
ähnlicher Weife, wie die unten folgende zweite Urt. 17 Heum. 1303. Uebrigens 
bereits abgedrudt bei Raynald. Annal. Ecclesiast. ad 1278, num. 64. 
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1279, 14 Hornung. 

(Aus dem Pergamene.) 

Vniuersis presentes litteras inspecturis Fredericus Archiepiscopus 

Salseburgensis, Johannes Chimensis et Wernahardus Saccouiensis Epis- 
copi , Salutem in auctore Salutis. | Attendentes prouide, et intenta con- 
sideratione pensantes, quod fidelium gesta Principum, illa potissime per 
que deo primum et eius Vicario summo Pontifici quod est dignum in- | 
penditur, et sancte matri ecclesie redditur........ ideo scripturis auten- 
ticis committuntur, ut eorum semper durante memoria calumpnie re- 

tundantur aculei, et dubitationis cuius- | libet propulsa caligine ueritas 
IPBA....... fidelibus enitescat, presenti pagina duximus declarandum ad 

notitiam presentium et memoriam futurorum , quod Sere- | nissimus 
Princeps dominus Rudolfus dei gra Romanorum Rex, semper Augustus, 

in nostra et discreti viri magistri Giffridi Decani Ecclesie sancti Audo- 

mari Morinensis | diocesis, domini pape Capellani et Nuncij, in plurium 
propter hoc presentia constitutus, recitatis sibi et singillatim expositis 

hijs, que pluries Religiosus vir | frater Conradus Minister fratrum mino- 

rum superioris Alamanie primo, et postmodum magister Gottifridus Pre- 
positus Ecclesie Soliensis, eiusdem Regis Prothonotarius, | procuratores 
Regis ipsius, in presentia_sanctissimi_patris domini N. pape ijj. et fra- 

trum suorum, ac aliorum multorum, eiusdem Regis nomine recognoue- 

runt, ratificaue- | runt, acceptauerunt, confirmauerunt, decreuerunt, de- 

clarauerunt, innouauerunt, iurauerunt, dixerunt et fecerunt, de nouo 

donauerunt et concesserunt, ac etiam pro- | miserunt eidem domino 
pape recipienti pro se et successoribus suis et Romana Ecclesia, reuo- 

cando etiam et annullando quecumque per dietum Regem uel quemcun- 

que alium | eius nomine contra predicta facta, dicta seu iurata fuerunt, 
prout in scripturis super hijs confectis plenarie continentur, recognouit 

expresse, quod predicta omnia et sin- | gula de suo speciali mandato et 
consensu recognita, ratificata, acceptata, confirmata, decreta, decla- 
rata, innouata, iurata, dicta et facta, de nouo donata et concessa, | at- 

que promissa, gesta et acta fuerunt. Et propterea uolens ea robur fir- 

mitatis perpetue obtinere, ipsa omnia et singula recognouit, ratificauit, 

acceptauit, confir- | mauit, statuit et decreuit, innduauit, de nouo dona- 

uit et concessit, atque promisit memorato domino pape et suis successo- 

ribus ac Romane Ecclesie supradictis, | et uoluit ac expresse concessit, 

quod eadem omnia et singula supradicta semper et inrefragabiliter ple- 
nam obtineant in iudicio et extra iudicium roboris firmitatem, | ac si 

Rex personaliter ipsa fecisset, dixisset, promisisset, iurasset, declarasset, 
statuisset ac decreuisset , lege seu constitutione aliqua non obstante, et 
que | contra predicta per se uel per alium facta, dicta seu iurata fue- 
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rant, reuooanit, cassauit et aunullauit,, et omnibus iuribus uscuanit, et 
ut omnis et sin- | gula supradiota maiori subsisterent firmitate , tactis 
sacrosanctis euangelijs iurauit in animam suam se facturum, impletarum 
et obseruaturum perpetuo ipsa | omnia et singala, prout in predictis 
seriptaris seriosins continentur, et quecungue alia, ad quorum obserug- 
tionem se per se ipsum uel per dictos procuratores obligaue- | rit, oonti- 
nentur in eis, et contra ipsa uel eorum aliquod non uenturum per se uel 
per alium perpetuo nec facturum. In cuius rei testimonium presentes | 
litteras fecimus sigillorum nostrorum, una cum sigillo dieti Decani, mu- 
nimine roborari. Actum in Castro Wiennensi, presentibus nobiscum et 
cum dicto Decano | discretis viris Henrico Abbate Admontensi, Rudolfo 
Imperialis Aule Cancellario, magistro Gottifredo Preposito Soliensi Pro- 
thonotario dieti Regis, Nicolao Archidiacono | Tudertino, Illustribus 
viris dominis Alberto et Artimanno fratribus, ipsius Regis filijs, de Habs- 
purch et de Kyburch Comitibus, Lantgranijs Alsatie, ac spectabilibus 
viris dominis Frederico Bul- | grauio de Nuremberch, Hanrioo Mar- 
chione de Hahperch, Burchardo de Hohenberch et Henrioo de Fuursten- 
berch Comitibus, Henrico Sluzellino ipsius Regis Capellano, magistro 
Chunrado de Her- | welingen, et pluribus alijs. Datum Anno domini 
Millesimo CC®, Lxxix®. Indict. vij2, Regnante predicto domino R. Ro- 
manorum Rege glorioso, Anno Regni eius vjP., xvj®. Kal. Marcij. |